FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE – SC

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 35/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos psicotrópicos para distribuição nas unidades de saúde do município, para atender pessoas com doenças mentais (Conforme Portaria nº 2.516 de 21 de setembro de 2020).

Considerando a necessidade de alteração no edital, DECIDE:

ALTERAR o item 5.14.

Onde sê lê:
5.14.     Nas propostas serão consideradas obrigatoriamente:
a) Preço unitário de cada item em moeda corrente nacional, em algarismos e com no máximo duas casas decimais após a vírgula;

Leia-se:
5.14. Nas propostas serão consideradas obrigatoriamente:
a) Preço unitário de cada item em moeda corrente nacional, em algarismos e com no máximo três casas decimais após a vírgula;

ALTERAR o item 11.1.

Onde sê lê:
11.1   O preço total deverá ser fixo em reais, com duas casas decimais, após a vírgula com arredondamento, equivalente ao de mercado na data da sessão pública de disputa de preço

Leia-se:
11.1   O preço total deverá ser fixo em reais, com três casas decimais, após a vírgula com arredondamento, equivalente ao de mercado na data da sessão pública de disputa de preço

[bookmark: _GoBack]As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe permanecem inalteradas e em vigor, inclusive as datas de abertura.

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM), no site www.campoalegre.sc.gov.br  e no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município www.campoalegre.sc.gov.br .

Campo Alegre, 06 de novembro de 2020.

CAROLINA DA COSTA TELMA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
1